
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

 
 

N°26 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 175 DEL 
DLGS 267/2000 

 
Oggi  ventitre del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ convocazione il 
Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
DALMONTE 
FRANCESCO 

Presente  ZONTA FIORELLA Presente 

MOCELLIN ORIO Assente  ALESSI ALESSANDRA Presente 
FIORESE SILVIA Presente  MOCELLIN PAOLO Presente 
BIZZOTTO NICOLA Presente  POLI RICCARDO Presente 
BERTONCELLO 
FEDERICO 

Presente  BOSCARDIN 
GIOVANNA 

Presente 

SONZOGNI ARMANDO Presente  NEGRELLO ISACCO Presente 
FENINNO ANGELO Presente    
   Presenti   12 Assenti    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Dott. Andrea Soster. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ARMANDO SONZOGNI nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 175 DEL 
DLGS 267/2000 

 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 43 del 21.12.2022 con la quale veniva approvata la 
nota di aggiornato al DUPS 2023/2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

Vista la deliberazione assunta al punto precedente dell’OdG con cui veniva approvato il 
Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2022;  
 

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e 
di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 Ritenuto procedere alla variazione al DUPS 2023/2025, sezione Operativa, Opere Pubbliche, 
come indicato nell’allegato sub A) al presente provvedimento; 
 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera B) contenente l’elenco delle conseguentei 
variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – 
esercizio 2023 del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNUALITA’ 2023 
ENTRATA Importo Importo 

CO €. 1.340.492,16  Variazioni in aumento CA €. 640.492,16  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 1.365.000,00 Variazioni in aumento CA  €. 1.365.000,00 
CO €. 24.507,84  Variazioni in diminuzione CA €. 24.507,84  

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA  CO €. 1.365.000,00 €. 1.365.000,00 

TOTALE CASSA CA €. 665.000,00 €. 1.365.000,00 
 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la 
lettera C) quale parte integrante e sostanziale; 
 

Acquisiti i pareri 
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 267/2000 (allegato sub. D); 
 

Ritenuto di provvedere in merito; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale di  
 

 di variare il DUPS 2023/2025, sezione Operativa, Opere Pubbliche, come da allegato sub 
A); 
 

 di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le conseguenti variazioni di 
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate nell’allegato B) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNUALITA’ 2023 
 

ENTRATA Importo Importo 
CO €. 1.340.492,16  Variazioni in aumento CA €. 640.492,16  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 1.365.000,00 Variazioni in aumento CA  €. 1.365.000,00 
CO €. 24.507,84  Variazioni in diminuzione CA €. 24.507,84  

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA  CO €. 1.365.000,00 €. 1.365.000,00 

TOTALE CASSA CA €. 665.000,00 €. 1.365.000,00 
 
 di dare atto che le suddette variazioni fanno sì che permangano gli equilibri di Bilancio 

(come da allegato C) e che il fondo di cassa presunto al 31.12.2023 sia non negativo; 
 
 di variare conseguentemente il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 

vigente. 
 
 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la su esposta proposta di deliberazione; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Accertata la propria competenza;  
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Uditi gli interventi di seguito riportarti: 
Bertoncello Federico – Assessore al Bilancio 
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 09.08.2023 è stato approvato in linea tecnica un progetto esecutivo 
relativo ad opere di miglioramento della sicurezza stradale (asfaltature). 
Il progetto della somma complessiva di €. 73.000,00 prevedeva l’asfaltatura di alcune vie della Z.I. 
Con questo progetto abbiamo partecipato ad un bando regionale e nei giorni scorsi è uscita la graduatoria ed il nostro 
comune è risultato assegnatario di un contributo regionale di €. 48.866,17. La restante parte sarà coperta con fondi 
propri (contributo ordinario BIM) per € 24.133,83 
Con questa variazione al bilancio, si va quindi ad introdurre nella programmazione delle opere pubbliche questo 
intervento. 
Inoltre viene introdotto anche l’opera di riqualificazione dell’immobile di via Bastianelli per un importo complessivo di € 
1.350.000,00. Il finanziamento dell’opera è, ad oggi previsto con: 

- Euro 60.000,00 contributo statale (già incassato) per la progettazione di opere di messa in sicurezza del 
patrimonio e degli stabili; 

- Euro 700.000,00 avanzo di amministrazione libero; 
- Euro 590.000,00 indebitamento. 

L’approvazione della presente variazione e l’introduzione dell’opera nella programmazione consentiranno inoltre all’Ente 
di partecipare al bando, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, denominato “bando Piccoli Comuni”, in 
scadenza mercoledì 25 ottobre. 
Il bando prevede l’assegnazione di contributi agli enti locali più piccoli per importi fino ad euro 700.000,00. 
 
Non essendoci interventi, il Presidente del Consiglio pone in votazione la proposta di deliberazione. 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
Presenti n. 12 
Votanti n. 12 
Voti favorevoli n. 8 
Voti contrari // 
Astenuti 4 (Alessi, Boscardin, Mocellin P., Poli) 
 

DELIBERA 
 

 di variare il DUPS 2023/2025, sezione Operativa, Opere Pubbliche, come da allegato sub 
A); 
 

 di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le conseguenti variazioni di 
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate nell’allegato B) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNUALITA’ 2023 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

 
ENTRATA Importo Importo 

CO €. 1.340.492,16  Variazioni in aumento CA €. 640.492,16  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 1.365.000,00 Variazioni in aumento CA  €. 1.365.000,00 
CO €. 24.507,84  Variazioni in diminuzione CA €. 24.507,84  

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA  CO €. 1.365.000,00 €. 1.365.000,00 

TOTALE CASSA CA €. 665.000,00 €. 1.365.000,00 
 
 di dare atto che le suddette variazioni fanno sì che permangano gli equilibri di Bilancio 

(come da allegato C) e che il fondo di cassa presunto al 31.12.2023 sia non negativo; 
 
 di variare conseguentemente il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 
 

Quindi 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione, espressa per alzata di mano, il cui esito è il seguente: 
Presenti n. 12 
Votanti n. 12 
Voti favorevoli n. 8 
Voti contrari // 
Astenuti 4 (Alessi, Boscardin, Mocellin P., Poli) 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 23-10-2023 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI DELL'ART. 175 DEL 
DLGS 267/2000 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale 

 ARMANDO SONZOGNI Dott. Andrea Soster 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 24-10-2023 ora  6:58:58 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:48:18



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 28 del 17-10-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”;

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-10-23 Il Responsabile del servizio
Dott. Andrea Soster

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Parere di Regolarità Tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 20-10-2023 ora  6:31:42



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 28 del 17-10-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Parere di Regolarità Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità contabile;

   
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILE

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-10-23 Il Responsabile del servizio
Dott. Andrea Soster

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Parere di Regolarità Contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 20-10-2023 ora  6:32:20



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 26 del 23-10-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 26 del 23-10-2023 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 883. 
 
 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA li 
24-10-2023 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  NICOLA BARATTIN C.F. BRTNCL90E04A757I il 24-10-2023 ora  7:12:04



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 26 del 23-10-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 26 del 23-10-2023 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL DUPS 2023-2025 E CONTESTUALE 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 AI SENSI 
DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 26 del 23-10-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 20-11-2023 ora  7:15:34


